
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 52
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

03.04.2023           № 38

Про порядок 
зарахування учнів до 
першого класу

Відповідно до Законів України «Про внесення змін до деяких законів
України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, надзвичайної
ситуації»,  «Про  освіту»,  «Про  загальну  середню  освіту»,  Порядку
зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та
комунальних закладів освіти  для  здобуття  повної  загальної  середньої
освіти,  затвердженим  наказом МОН  від  16.04.2018  №  367,  наказу
Міністерства освіти і науки України від 28 березня 2022 № 274 «Про деякі
питання організації здобуття загальної середньої  освіти  та  освітнього
процесу  в  умовах  воєнного  стану  в  Україні», Листа  МОН  України  від
16.04.2022  №  1/4202-22  щодо  зарахування  дітей  до  1 класу  закладів
загальної  середньої  освіти,  керуючись  Статутом  Харківської
загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  №52  Харківської  міської ради
Харківської області

НАКАЗУЮ:

1. Забезпечити державні гарантії здобувачам освіти щодо
створення безпечного освітнього середовища, організацію здобуття освіти,
освітнього процесу  в  умовах  воєнного  стану,  надзвичайної  ситуації  або
надзвичайного стану (особливого періоду) у межах своєї компетенції.

2. Зарахування до закладу освіти здійснювати відповідно до наказу
керівника, що  видається  на  підставі  заяви  про  зарахування  до  закладу
освіти одного з батьків дитини, до якої додаються:
- копія  свідоцтва  про  народження  дитини  або  документа,  що  посвідчує
особу здобувача  освіти  (під  час  подання  копії  пред’являється  оригінал
відповідного документа);



2

- оригінал або копія медичної довідки за формою первинної облікової
документації № 086-1/о «Довідка учня загальноосвітнього навчального
закладу  про  результати  обов’язкового  медичного  профілактичного  огляду»,
затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 16 серпня
2010 року № 682, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 вересня
2010 року за № 794/18089.
            3. У зв’язку із запровадженням воєнного стану, та згідно з Порядком
під час прийому документів на зарахування до 1 класу враховувати, що діти
або один з їхніх батьків, які мають довідку про взяття на облік внутрішньо
переміщеної особи, довідку про звернення за захистом в Україні, посвідчення
біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту або якій
надано тимчасовий захист, та які не мають одного чи обох документів,
визначених  підпунктом 1  пункту  4 розділу  ІІ Порядку, зараховуються до
закладу освіти без подання зазначених документів.
          4. У разі відсутності свідоцтва про народження дитини для сприяння в
його оформленні невідкладно проінформувати орган опіки і  піклування за
місцем проживання дитини чи місцезнаходженням закладу освіти.
     5.  Зарахування дітей до закладу освіти, у тому числі до 1 класу
здійснюється у терміни, визначені главою 1 розділу ІІ Порядку, як правило,
до  початку навчального  року  та  відповідно  до  території  обслуговування.
Такими,  що проживають на території обслуговування закладу освіти, є
мешканці, що мають постійну реєстрацію,  та зареєстровані внутрішньо
переміщені особи.
     6.  Якщо документи на зарахування до 1 класу подають особи, які є
внутрішньо переміщеними особами, але не зареєстрованими на цій території,
сприяти їх реєстрації і прийняти документи.
         7.  Ждановій С.Г., заступнику директора з навчально-виховної роботи:

     7.1.Оприлюднити графік прийому заяв на офіційному сайті закладу, на
інформаційному стенді закладу.
         7.2. Видати наказ про зарахування здобувачів освіти.

7.3. Оприлюднити наказ на офіційному сайті.

До 01.06.2023.

До 03.06.2023.

        8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор                       оригінал підписано                            Л.Ф.Макаренко

З наказом ознайомлені:

Жданова С.Г.

Жданова


